
令和５年２月３日

保護者 各位

富山市立水橋西部小学校

校長 若 狹 茂

児童玄関解錠（受け入れ）時刻の変更について（お知らせ）

立春の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に対し、深いご理解と温かいご支援を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、本校では、児童玄関解錠（受け入れ）時刻を「７時４５分～５５分」、職員の勤

務時間を「８時１０分～１６時４０分」としています。多数の児童が登校する７時４５分

と職員が出勤する８時１０分の間に「２５分間」もの空白時間が生じています。登校途中

にけがをする児童もおり、長い空白時間があることは、好ましくないと考えます。

そこで、児童玄関解錠（受け入れ）時刻を「７時５５分～８時０５分」とし、職員の勤

務時間を「８時０５分～１６時３５分」とすることで、長い空白時間をできる限り縮めた

いと思います。

つきましては、新しい登校班で登校を開始（現６年生は後方から見守りながら登校）

する３月８日（水）より実施（試行）いたしますので、保護者の皆様には、上記の主旨

をご理解いただき、お子さんが「７時５５分～８時０５分」に、学校へ到着するよう、

登校班の集合時刻を調整し、ご家庭から送り出していただきますようお願いいたします。

３月７日（火）まで ３月８日（水）より

児童玄関(受け入れ) ７時４５分～ ７時５５分～

解錠時刻 ※１０分遅くします

職員勤務時間 ８時１０分～１６時４０分 ８時０５分～１６時３５分

※５分早めます。

※４月から正式に変更する

予定です。

空白時間 ２５分間 １０分間

（７：４５～８：１０） （７：５５～８：０５）

※１５分間の短縮となります。

7:30 8:05 16:35 18:00

電話対応 自動音声 時間外 職員勤務時間 時間外 自動音声

※「時間外」は、全ての職員が退勤等、不在の

場合は対応できません。ご了承ください。


